
STANOWISKO NR 33/LIII/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie utworzenia w Lublinie Regionalnego Przedstawicielstwa 
Komisji Europejskiej 

Lublin to miasto o ponad 700-letniej historii, będące świadkiem wielu niezwykle 
ważnych wydarzeń historycznych. To w naszym mieście w roku 1569 zawarto Unię 
Lubelską, łączącą Królestwo Polskie i Wielkie Księstwo Litewskie, o której mówi się, 
że była prekursorem Unii Europejskiej. 

Obecnie Lublin to największa aglomeracja Wschodniej Polski. Posiada największy 
potencjał demograficzny, społeczny, gospodarczy, kulturalny i akademicki w tej części 
kraju. W Lublinie na dziewięciu uczelniach studiuje 65 tysięcy studentów, w tym ponad 
8 tysięcy studentów z zagranicy, z ponad stu krajów.

Od lat w naszym mieście odbywa się wiele inicjatyw transgranicznych 
w obszarze: gospodarki, edukacji, nauki i kultury. Lublin znakomicie radzi sobie również 
na arenie międzynarodowej będąc liderem wielu wspólnych projektów realizowanych 
z miastami z obszaru Unii Europejskiej oraz spoza jej terytorium. 

W 2017 roku za swoje działania Lublin uhonorowany został Nagrodą Europy - 
najwyższym wyróżnieniem przyznawanym przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady 
Europy miastom, które są najbardziej aktywne w promowaniu ideałów europejskich. 

Miasto Lublin położone jest 100 km od wschodniej granicy Unii Europejskiej, 
za którą toczy się wojna. Mieszkańcy miasta i regionu byli niezwykle aktywni 
w pierwszych miesiącach bestialskiej napaści Rosji na Ukrainę niosąc pomoc setkom 
tysięcy uchodźców. W mieście nadal przebywają tysiące osób z ogarniętej wojną 
Ukrainy. Po zakończeniu działań zbrojnych w Ukrainie, Lublin nadal chciałby pozostać 
liderem polsko-ukraińskich relacji gospodarczych, samorządowych i kulturalnych. 

Ustanowienie w Lublinie Regionalnego Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej 
pozwoli na jeszcze większe wykorzystanie potencjału naszego miasta i regionu. Szybki 
dostęp do informacji o działaniach Unii Europejskiej, wiedza na temat dostępności 
funduszy unijnych oraz inicjatywy edukacyjne i szkoleniowe podejmowane przez 
Regionalne Przedstawicielstwo pozwolą lepiej dotrzeć do wszystkich mieszkańców 
Wschodniej Polski z wiedzą o możliwościach, jakie daje członkostwo Polski w Unii 
Europejskiej. Nasi przedsiębiorcy, którzy zechcą czynnie uczestniczyć w odbudowie 
Ukrainy, będą mogli szybciej i skuteczniej realizować swoje projekty dzięki 
bezpośredniemu kontaktowi z regionalną placówką Komisji Europejskiej w naszym 
mieście. 

Obecność Regionalnego Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Lublinie 
przyniesie dużo korzyści dla miasta i całej Polski Wschodniej. W związku z powyższym 
Rada Miasta Lublin wnosi o utworzenie w Lublinie Regionalnego Przedstawicielstwa 
Komisji Europejskiej.  

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła




